



## Polarsirkelrådet - Indre Helgeland Interkommunalt Politisk Råd

### Møte Polarsirkelrådet 1. desember 2023

---

#### R- 38/23 Opptak av ny kommune i IHIPR-Polarsirkelrådet

Træna Kommune har vedtatt å bytte regionråd og har sagt opp avtalen med Helgelandsrådet og gjort vedtak om å bli med i Polarsirkelrådet.

Den nye samarbeidsavtalen for Polarsirkelrådet sier følgende om opptak av nye medlemskommuner.

#### § 6 INNMELDING

**Opptak av nye medlemskommuner skal godkjennes av representantskapet etter innstilling fra Polarsirkelrådet.**

Træna Kommunestyre har på sitt møte 22. september -23 vedtatt at de ønsker å slutte seg til Polarsirkelrådet fra 1.11.2023. Fra samme dato fratrer de Helgelandsrådet.

#### Vedtak Træna Kommunestyre:

**Vedtak om bytte av regionråd for Træna kommune - fra Helgelandsrådet til Indre Helgeland regionråd Kommunestyrets behandling av sak 57/2023 i møte den 22.09.2023: Behandling** Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt. **Vedtak** Træna kommune melder seg ut av Helgeland interkommunalt politisk råd (Helgelandsrådet) for å slutte seg til Indre Helgeland Regionråd, fra 01.11.23 endret til Indre Helgeland interkommunale politiske råd, til daglig kalt Polarsirkelrådet.

AU har diskutert opptak av Træna som medlem i vårt regionråd og har ønsket dem velkommen. Træna Kommune har allerede deltatt på AU-møter og Rådmannsforum.

Træna har mange områder der det er naturlig å samarbeid med dagens kommuner i Polarsirkelrådet og de har i dag flere områder de har et etablert samarbeid med kommuner i Polarsirkelrådet.

Helgelandsrådet har behandlet utmeldelsen og søknad fra Træna Kommune om å få fratte fra 1.11.23 og om å slippe å betale driftstilskudd og bidrag til fondsavsetning for 2024 for å unngå å betale til begge regionrådene i 2024.

Sekretariatet i Helgelandsrådet hadde innstilt på et positivt vedtak om at de skulle slippe å betale for 2024, men ved behandling i Representantskapet til Helgelandsrådet 16.11.23 valgte de å ikke avvike fra samarbeidsavtalen som sier at de må stå som medlemmer ut 2024 og betale sin andel av driftstilskuddet.

I budsjettet til Polarsirkelrådet for 2024 er det budsjettert med fullt driftstilskudd fra Træna Kommune i 2024. AU har diskutert dette og anbefaler at Træna får fratrekk for driftstilskuddet de betaler til Helgelandsrådet for 2024 på ca. kr. 70 000,- på sin andel til Polarsirkelrådet. (se sak budsjett 2024) Træna betaler i tillegg et årlig bidrag til fondsavsetning på ca. kr. 17 500 til Helgelandsrådet. Polarsirkelrådet har ikke en slik ordning.

**Forslag til vedtak:**

***Trana Kommune tas opp som medlem i Polarsirkelrådet (Indre Helgeland Interkommunalt Politisk Råd) som fullverdige medlemmer fra 1.12.2023.***

***Polarsirkelrådet vil da bestå av kommunene: Hattfjelldal, Hemnes, Rana, Nesna, Lurøy og Træna.***

Mo i Rana 21.11.2023

Polarsirkelrådet - Indre Helgeland Interkommunalt Politisk Råd

Kjell-Idar Juvik  
Sekretariatsleder

Vedlegg: Saksfremlegg og vedtak Træna Kommunestyre